
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    27 02/03/12

ESECUZIONI INDAGINI GEOGNOSTICHE PER LA REDAZIONE DEL PUC.       
INDIZIONE GARA CON PROCEDURA NEGOZIATA E APPROVAZIONE SCHEMA     
LETTERA D'INVITO.                                                

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
 

 
PREMESSO CHE: 

 
- a seguito di regolare Bando Pubblico, si è svolta la gara a procedura aperta per l’affidamento di incarico 
professionale per la redazione del Piano Urbanistico Comunale P.U.C., del Regolamento Edilizio Comunale 
(RUEC) e della Valutazione Ambientale Strategica VAS;

 
- a seguito delle risultanze di detta gara, con determina n.19 del 24/01/2011, l’incarico per la redazione del  
P.U.C. RUEC e VAS è stato affidato in via definitiva alla RTP Capogruppo arch. Pio Castello;

 
- ai sensi della legge 16/2004 e s.m.e i. con delibera della Giunta Comunale n.54 del 24/03/2010 si stabiliva,  
tra  l’altro,  di  incaricare  il  Responsabile  del  III  Settore  per  la  predisposizione  degli  atti  necessari  al  
conferimento di incarichi per le attività specialistiche ed i Piani di Settore, collegati alla redazione del PUC;

 
- con determina n.116 del 20/05/2010 il  Responsabile del III  Settore stabiliva l’importo occorrente per le 
attività  specialistiche ed i  Piani  di  Settore in € 50.000,00 oltre contributo cassa 2%+ IVA 20% pari  a €  
11.000,00 per complessivi € 61.000,00 come di seguito riportato:

 
Attività Geologica e Geomorfologia;

 
Carta dell’Uso Agricolo e Forestale;

 
Piano di Zonizzazione Acustica;

 

  

 Visto che occorre  dare esecuzione alle indagini geognostiche ,necessarie la  redazione del  Piano 
Urbanistico Comunale, il cui importo è  stato preventivato in  € 12.000,00, come da determina del 
responsabile del III settore n°116/2010;

 

Ritenuto, sussistendone le condizioni, di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura 
negoziata per cottimo fiduciario ai sensi dell’art.8 comma 3 del Regolamento per la esecuzione dei 
lavori,  forniture  e  servizi  in  economia  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n°6  del 
22/07/2009, invitando  ditte specializzate individuate dal Responsabile del Procedimento;

Visto  lo  schema  di  lettera  d’invito  ed  i  relativi  modelli  tipo  da  utilizzare  nella  procedura  di 
selezione, predisposti dal responsabile del procedimento  geom. Raffaele Raimondi;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1285 del 30/01/2001 e del vigente 
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa:



 

di approvare, il fascicolo unico di progetto depositato presso l’UTC, redatto dal Dott. Geologo  
Mauro Elio Galluccio ;

di approvare l’allegato schema di lettera d’invito , con i relativi modelli tipo, da utilizzare nella 
procedura di selezione;

di dare atto che la somma di cui alle indagini geognostiche trova copertura finanziaria sul capitolo 
3278/01 cod.2010606 parte uscita dal bilancio 2010,  come da determina del responsabile del III 
settore n 116 del 20 /05/2010

di  indire  procedura  negoziata  per  cottimo  fiduciario, ai  sensi  dell’art.125  comma  6  del 
D.lsg.163/06, in applicazione dell’art.8 comma 3 del “Regolamento per la esecuzione dei lavori, 
forniture e servizi in economia”.

 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

02/03/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


